

**Lucrari de amenajarea a teritoriului si
reparatia zonei istorico-arhitecturale or.
Ocnita, pe terenul situat in r-nul Ocnita, or.
Ocnita, str. 50 ani Biruintei, str.
Sindicatelor, str. Rapid.**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de amenajare si reparatie
(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 6 222 552,90 lei

Întocmit in prețuri curente:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demontare, desfacere				
1	RpDB35B	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe beton (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie) - drum din piatra/granit	m2	2 820,00	37,48 37,48	105 690,78 105 690,78
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	1 300,00	20,76 20,76	26 984,88 26 984,88
3	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc - Pavaj din dale de beton, partial asfaltat (demontare)	m2	450,00	40,94 40,94	18 422,37 18 422,37
4	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	742,00	29,98 29,98	22 247,53 22 247,53
5	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3	8,12	1 137,50 0,00	9 236,50 0,00
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km - depozitare	t	1 353,60	11,25 0,00	15 228,00 0,00
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	586,95	23,85 0,00	13 998,76 0,00
8		Lucrari la descarcarea pamintului in	100	8,12	178,56	1 449,94

1	2	3	4	5	6	7
	TsC51D	depozit, teren categoria IV	m3		23,06	187,28
9	TsC19C1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. III (Decopertare strat existent de sol (de sub piatra sparta si pavajul existent))	100 m3	9,14	651,00 0,00	5 950,14 0,00
10	TsC22E1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19C1 teren catg. III	100 m3	9,14	329,00 0,00	3 007,06 0,00
11	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	9,14	910,00 0,00	8 317,40 0,00
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1 645,20	23,85 0,00	39 238,02 0,00
13	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	9,14	170,16 21,91	1 555,27 200,26
14	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Zona verde (decopertare))	100 m3	3,71	539,00 0,00	1 999,69 0,00
15	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I	100 m3	3,71	234,50 0,00	870,00 0,00
16	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	3,71	682,50 0,00	2 532,08 0,00
17	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	519,40	23,85 0,00	12 387,69 0,00
18	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	3,71	133,30 17,30	494,55 64,18
Total			lei			289 610,66
Total Lucrari de demontare, desfacere						289 610,66
Inclusiv salariu						173 797,28
		1.2. Pavaj din dale de beton vibropresat 60 mm tip Bruc - 2560 m2				
19	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast,	100m2	25,60	875,67 520,67	22 417,15

1	2	3	4	5	6	7
		prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				13 329,15
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	256,00	481,82 34,60	123 346,18 8 856,58
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Vibropresat tip Bruc 60 mm)	m2	2 560,00	255,72 34,37	654 644,12 87 975,32
Total			lei		800 407,45	
Total Pavaj din dale de beton vibropresat 60 mm tip Bruc - 2560 m2						800 407,45
Inclusiv salariu						110 161,05
		1.3. Pavaj din piatra sparta de granit 200mm (reutilizata)				
22	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	29,20	875,67 520,67	25 569,56 15 203,56
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie 20 cm	m3	584,00	481,82 34,60	281 383,46 20 204,06
24	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (K - h/om = 2.0 Calupuri de granit din demolari)	m2	2 920,00	182,56 120,39	533 087,11 351 550,71
Total			lei		840 040,13	
Total Pavaj din piatra sparta de granit 200mm (reutilizata)						840 040,13
Inclusiv salariu						386 958,33
		1.4. Bordura				
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20x80 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	2 090,00	187,39 17,30	391 646,15 36 152,82
Total			lei		391 646,15	
Total Bordura						391 646,15
Inclusiv salariu						36 152,82
		1.5. Gazon				
26	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg.	100 m3	5,67	682,50 0,00	3 869,78 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		I				
27	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	793,80	23,85 0,00	18 932,13 0,00
28	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	3 780,00	7,50 7,50	28 334,12 28 334,12
29	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor	100m2	37,80	197,20 197,20	7 454,05 7 454,05
30	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	37,80	673,92 277,92	25 474,22 10 505,42
31	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	5,67	1 547,56 508,56	8 774,67 2 883,54
32	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	37,80	43,06 38,06	1 627,50 1 438,50
Total			lei		94 466,47	
Total Gazon					94 466,47	
Inclusiv salariu					50 615,63	
1.6. Forme arhitecturale mici						
33	TsH91B	Instalarea urne	buc	16,00	1 979,54 340,19	31 672,70 5 443,10
34	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Banca cu speteaza)	buc	16,00	3 975,30 415,15	63 604,83 6 642,43
Total			lei		95 277,53	
Total Forme arhitecturale mici					95 277,53	
Inclusiv salariu					12 085,53	
1.7. Felinar stradal - Fumagalli Ricu Bisso/Golia - 16 buc						
35	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,05	68,61 68,61	140,66 140,66
36	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	2,05	1 985,62 221,99	4 070,52 455,08
Total			lei		4 211,18	
Total Felinar stradal - Fumagalli Ricu					4 211,18	

1	2	3	4	5	6	7
Bisso/Golia - 16 buc						
Inclusiv salariu						595,74
		1.8. Reparatia acoperisului				
		1.8.1. Lucrari de demontare				
37	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	520,00	41,55 41,52	21 603,50 21 587,90
38	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	520,00	10,42 10,38	5 420,38 5 396,98
39	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpana acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	410,50	22,59 22,49	9 274,18 9 231,08
40	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	0,36	140,69 140,69	50,65 50,65
41	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	24,00	8,09 8,07	194,10 193,74
42	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	5,40	228,48 227,76	1 233,78 1 229,89
43	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	34,80	72,08 72,08	2 508,21 2 508,21
44	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	34,80	28,83 28,83	1 003,28 1 003,28
45	TsH92B	Incarcarea in auto	t	34,80	64,00 64,00	2 227,29 2 227,29
46	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	34,80	23,85 0,00	829,98 0,00
Total			lei			44 345,35
Total Lucrari de demontare						44 345,35
Inclusiv salariu						43 429,02
		1.8.2. Executia centurii				
47	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a suprafetelor	m2	45,60	26,08 25,95	1 189,45 1 183,18
48	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime	kg	552,00	33,89 4,04	18 705,18 2 227,98

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
49	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	174,00	35,56 5,71	6 187,15 993,25
50	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	92,34	48,18 12,11	4 448,63 1 118,11
51	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la barele din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4" (Aplicativ)	buc	114,00	11,24 9,23	1 281,09 1 051,72
52	Pret piata	Piulita, saiba M14	buc	114,00	2,00 0,00	228,00 0,00
53	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	68,40	119,87 69,19	8 199,24 4 732,73
54	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20	m3	14,30	2 241,88 305,60	32 058,94 4 370,05
Total			lei		72 297,68	
Total Executia centurii					72 297,68	
Inclusiv salariu					15 677,02	
1.8.3. Acoperis						
55	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,32	9 574,15 1 297,35	12 637,88 1 712,50
56	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	7,12	10 472,93 1 389,03	74 567,26 9 889,89
57	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	540,00	36,99 14,42	19 972,98 7 784,10
58	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti - leaturi	m3	0,40	10 571,77 1 268,52	4 228,71 507,41
59	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. 3,97 m3	m2	540,00	72,85 17,01	39 337,00 9 185,24
60	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (tratarea elemente din lemn nou inclusiv asteriala)	m3	12,81	295,99 49,01	3 791,64 627,83

1	2	3	4	5	6	7
61	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (tratarea elemente din lemn nou inclusiv asteriala)	m3	4,37	158,76 22,49	693,80 98,27
62	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Tigla metalica)	m2	540,00	328,79 66,31	177 546,05 35 806,86
63	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele - vopsire cobilci - Pinotex	m2	4,00	91,01 31,71	364,05 126,85
64	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m In (exclusiv scinduri)	m2	64,00	123,75 118,78	7 920,13 7 601,89
65		Lambriu din lemn (1,15m2/m2)	m2	64,00	206,05 0,00	13 186,91 0,00
66	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	92,00	243,16 17,30	22 370,31 1 591,42
67	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	42,00	191,56 20,18	8 045,67 847,60
68	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	94,00	56,29 43,24	5 291,17 4 065,03
Total			lei		389 953,56	
Total Acoperis					389 953,56	
Inclusiv salariu					79 844,89	
1.8.4. Canale de ventilare, horn						
69	CD54A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pavilioane, poticuri si alte constructii decorative inaltimea pina la 4 m.	m3	5,40	3 843,28 755,35	20 753,69 4 078,87
Total			lei		20 753,69	
Total Canale de ventilare, horn					20 753,69	
Inclusiv salariu					4 078,87	
Total			lei		527 350,28	
Total Reparatia acoperisului					527 350,28	
Inclusiv salariu					143 029,80	
1.9. Gard 120 m.l.						
70	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	27,00	94,56 94,56	2 553,18 2 553,18
71		Armatuiri din otel beton OB 37	kg	435,00	32,43	14 107,48

1	2	3	4	5	6	7
	CC01F	fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere			3,06	1 329,35
72	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	21,40	33,24 3,86	711,30 82,67
73	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	60,00	128,29 69,19	7 697,22 4 151,52
74	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C15	m3	29,40	2 099,36 305,60	61 721,12 8 984,58
75	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	547,00	48,18 12,11	26 352,60 6 623,40
76	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat	kg	8 940,00	52,08 11,53	465 633,20 103 096,08
77	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	192,00	103,50 63,43	19 872,19 12 177,79
Total			lei		598 648,29	
Total Gard 120 m.l.					598 648,29	
Inclusiv salariu					138 998,57	
		1.10. Lucrari pozarea cablului electric				
78	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	3,36	1 921,50 0,00	6 456,24 0,00
79	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	24,00	118,78 118,78	2 850,71 2 850,71
80	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	60,00	56,43 55,93	3 385,81 3 355,81
81	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	3,00	381,50 0,00	1 144,50 0,00
82	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint	100 m3	3,00	1 547,56 508,56	4 642,68 1 525,68

1	2	3	4	5	6	7
		necoeziv				
83	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri d20 mm	1 km	1,57	11 752,78 7 668,78	18 451,86 12 039,98
Total			lei		36 931,80	
Total Lucrari pozarea cablului electric						36 931,80
Inclusiv salariu						19 772,18
Total			lei		3 678 589,94	
CASM			24 %		257 320,06	
Cheltuieli de transport			10 %		235 061,61	
Total					4 170 971,61	
Cheltuieli de regie			14,5 %		604 790,88	
Total					4 775 762,49	
Beneficiu de deviz			5 %		238 788,13	
Total Lucrari de reparatie						5 014 550,62
Inclusiv salariu						1 072 166,93
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Felinar stradal - Fumagalli Ricu Bisso/Golia				
84	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Aplicat - doar manopera si utilaj - Felinar stradal - Fumagalli Ricu Bisso/Golia)	buc	16,00	378,86 219,11	6 061,73 3 505,73
Total			lei		6 061,73	
Total Felinar stradal - Fumagalli Ricu Bisso/Golia						6 061,73
Inclusiv salariu						3 505,73
		2.2. Pozarea cablului electric				
85	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	15,00	2 253,54 382,29	33 803,04 5 734,29
86	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	15,00	560,31 453,21	8 404,61 6 798,11
87		Cablu electric 3x2,5 mm2	m	1 570,00	26,67 0,00	41 871,90 0,00
Total			lei		84 079,55	
Total Pozarea cablului electric						84 079,55
Inclusiv salariu						12 532,40
Total			lei		90 141,28	
CASM			24 %		3 849,15	
Cheltuieli de transport			10 %		4 325,34	
Total					98 315,77	
Cheltuieli de regie			76 %		12 188,98	
Total					110 504,75	
Beneficiu de deviz			3 %		3 315,14	
Total Lucrari de montare						113 819,89

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						16 038,13
		3. Utilaj				
88		Felinar stradal - Fumagalli Ricu Bisso/Golia	buc	16,00	3 525,83 <u>0,00</u>	56 413,28 <u>0,00</u>
Total			lei		56 413,28	
Cheltuieli de depozitare			1,2 %		676,96	
Total Utilaj						57 090,24
Inclusiv salariu						
Total			lei		5 185 460,75	
TVA			20 %		1 037 092,15	
Total deviz:						6 222 552,90
Inclusiv salariu						1 088 205,06

Întocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)